P;

iunge-

iungeret , quod adhuc donec perficiat constanti-
mente persequitur, cum inde incredibilis animoru-
m utilitas expectetur , & indidē ianua pateat ad plu-
res alias nationes ad fidem Catholicam conueren-
das, quæ diuina orbatae notitia in interitum sempi-
ternum miserè detruduntur, atq; de hac Sede satis

STATIO SANCTÆ FIDEI
noui Regni.

IN hac vrbe nostrarum ædium habitatio satis ido-
nea est, vt viginti è nostris in illa degant, optimo
loco sunt sitæ, & minimo à foro maximo spatio, o-
ctoque millibus aureorum Societati constant, quos
maxima ex parte liberalitas ciuium suppeditauit.
Tantus est illorum erga nos amor, quibus tamen
maximo studio de nobis bene merendi Illustrissi-
mus Ioannes Borgia, Beati Patris Francisci nepos,
Senatus præses, & illius prouinciæ prætor excellit;
qui in singulos annos quingentis aureis nostram
subleuat egestatem: ipse vero præses Reuerendissimus Archiepiscopus, alijque pij homines, aureos
amplius sexcentos donarunt, quibus subsidijs, &
mediocri copia annonæ, quæ tempore messis stipe
corrogata colligitur, ab unde satis est ad quotidiani-
num victum, qui in cura ad vitam necessaria querendi
Societatis impedit ministeria ad proximos adiu-
uados. Tāta viri principes experiūtur ex munere
nostris emolumēta, vt Archiepiscop⁹, senatus regi
eiusque visitator vno animo à Rege Philippo enix-
petierint , triginta illuc è nostris mittat , qui
barbariem, inscitiam, idolorumque cultum peni-
tus insitum ex multarum nationum animis stirpi-
tus

tus euellant; sicut ipsam ciuitatem regni totius caput nostri qui illam incolunt, auspice Deo, ab improbissima in optimam conuerterunt; per illos enim multæ conuentiones illicitæ sublatæ; adulteria multa, odia atq; dissidia innumera penitus sublata. Erectum etiam Monialium cœnobitum Patris Didaci Viceprouincialis monitis & hortatu , ex quo ingens bonum speratur; ab eodemq; donec aliud præpositis maioribus videretur, cuiusdam Indorum Oppidi, Caxica nuncupati, cura à nostris habenda, sicut fit in Iuliensi sede, suscepta, cuius indigenæ ipsi Regi vectigal pendunt, eiusq; templum præclarum satis, & optimis ad diuinum cultum vestibus exornatum. Itaq; locus ille maxime videtur idoneus, vt nostri difficillimam linguam Muscam addiscant, quam aliqui post laborem quatuordecim mésium, multis superatis difficultatibus, ita tenent, vt summa fidei capita magna verborum proprietate in eam linguam transtulerint, quæ translatio, ab Archiepiscopo, & Præside, facto examine, comprobata ; decreto quodam publico omnibus Parochis imperatum , vt illa indigenis explicetur, quam ipsi facillimè discunt , & ex Christianæ religionis notitia magnam in illorum animis morum mutationem in dies singulos experimur: nam cum antea pauci vellent vxorem secundum ritum Ecclesiæ ducere , quod ex corruptela naturæ multis implicarentur pellicibus, id iam est illis facillimum, ita vt paucis diebus ducenti amplius fuerint matrimonij vinculo ritè consociati.